
 

Allgemein 

Preise Adress Data ab 01.01.2025 auf post.at  

 

 

Adress Data S 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 2563,70  

Ab 25.000 2 563,70 54,60 

Ab 50.000 3 931,80 40,90 

Ab 100.000 5 982,80 27,40 

Ab 250.000 10 084,80 14,30 

Ab 500.000 13 673,40 11,70 

Ab 750.000 16 579,70 8,90 

Ab 1.000.000 18 800,90 5,50 

Ab 2.000.000 23 773,10 3,60 

Ab 3.000.000 27 688,60 2,40 

 

Adress Data L 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 4.661,40  

Ab 25.000 4.661,40 99,40 

Ab 50.000 7.147,50 74,50 

Ab 100.000 10.876,60 49,70 

Ab 250.000 18.334,80 26,10 

Ab 500.000 24.860,70 21,10 

Ab 750.000 30.143,60 16,10 

Ab 1.000.000 34.183,50 9,90 

Ab 2.000.000 44.127,80 6,20 

Ab 3.000.000 50.343,00 4,30 
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Gebäudedaten 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1  233,20  

Ab 25.000  233,20 5,00 

Ab 50.000  357,40 3,80 

Ab 100.000  543,90 2,60 

Ab 250.000  916,80 1,30 

Ab 500.000 1 243,00 1,10 

Ab 750.000 1 507,20 0,90 

Ab 1.000.000 1 709,20 0,40 

Ab 2.000.000 2 206,30 0,30 

Ab 3.000.000 2 517,10 0,20 

 

Geodaten 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1  466,10  

Ab 25.000  466,10 9,90 

Ab 50.000  714,70 7,50 

Ab 100.000 1 087,70 5,00 

Ab 250.000 1 833,50 2,70 

Ab 500.000 2 486,10 2,20 

Ab 750.000 3 048,00 1,60 

Ab 1.000.000 3 418,30 1,00 

Ab 2.000.000 4 412,80 0,60 

Ab 3.000.000 5 034,30 0,40 

 

Hausnummern 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1  233,20  

Ab 25.000  233,20 5,00 

Ab 50.000  357,40 3,80 

Ab 100.000  543,90 2,60 
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Ab 250.000  916,80 1,30 

Ab 500.000 1 243,00 1,10 

Ab 750.000 1 507,20 0,90 

Ab 1.000.000 1 709,20 0,40 

Ab 2.000.000 2 206,30 0,30 

Ab 3.000.000 2 517,10 0,20 

 

Bauvorhabensmeldungen 

Anzahl  
Kund*innenadressen 

Adress Data  
Grundpreis EUR 

Preis EUR je weitere  
1.000 Adressen 

Ab 1 2 444,40  

Ab 25.000 2 444,40 14,90 

Ab 50.000 2 815,70 11,50 

Ab 100.000 3 385,70 7,60 

Ab 250.000 4 541,40 4,70 

Ab 500.000 5 700,40 2,70 

Ab 750.000 6 339,60 2,40 

Ab 1.000.000 6 952,80 1,60 

Ab 2.000.000 8 473,00 1,00 

Ab 3.000.000 9 423,00 1,00 

 

Entgelte Zusatzleistungen  

Zusatzleistungen Entgelt EUR 

Erweiterter Qualitätsreport 1 118,70 

Erweiterter Support 1 491,60 

 

Entgelt für Adress Data Street 

Einzelmodul  Entgelt EUR 

Adress Data Street         1.088,30  

 

 

 


